
Contacto

Teléfono +34 914801320
Fax +34 914801307
Correo Electrónico mscontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, 62
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2022/00574 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2022 a
las 16:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Madrid Salud
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=URnPWDb3E4sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de especialidades farmacéuticas y material fungible veterinario con
destino al Departamento de Servicios Veterinarios (DSV) de Madrid Salud para los ejercicios 2023 y 2024
(5 lotes).

Valor estimado del contrato 280.639,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.587,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.255,66 EUR.

Clasificación CPV
33690000 - Medicamentos diversos.
33140000 - Material médico fungible.
33651690 - Vacunas para la medicina veterinaria.
33661100 - Anestésicos.
33691000 - Productos antiparasitarios, insecticidas y repelentes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El suministro se entregará en el Centro de Protección Animal, ubicado en la C/ Carretera del Barrio de la Fortuna, 33
28014 Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Carretera del Barrio de la Fortuna, 33
(28014) Madrid España

Anuncio de formalización del contrato de "Suministro de especialidades farmacéuticas y material fungible veterinario con

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=URnPWDb3E4sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


destino al Departamento de Servicios Veterinarios de Madrid Salud para los ejercicios 2023 y 2024 (5 lotes). Lote 5:
Material fungible sanitario".

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro de fungibles sanitarios con destino al D.S.V. de Madrid Salud

Presupuesto base de licitación
Importe 12.167,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.055,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUP GEPORK SA
NIF A08566143
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.574,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.342,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/12/2022

Contrato

Formalizacion_00574 - Lote 5 fdo ambos PLACSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16a0ddca-d3a1-43e3-a362-6d8ff625c306


Precio de la oferta más baja 8.574,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.854,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10174531-4380-4ae1-9945-1466001cd1c1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2023

Motivación

Motivación Es la entidad que obtiene la mayor puntuación en función del criterio de adjudicación que rige la contratación,
ofreciendo la mayor rebaja económica. Realizando una rebaja del 15 % sobre el precio base de licitación. No obstante lo
anterior, el importe de adjudicación coincide con el presupuesto de licitación, de acuerdo a lo indicado en el apartado 1.5.
del Anexo I del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10174531-4380-4ae1-9945-1466001cd1c1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10174531-4380-4ae1-9945-1466001cd1c1


Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo, 62.
(28007) Madrid España

Mesa de contratación Madrid Salud.
Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 19/09/2022 a las 10:30 horas
Apertura del sobre A: Documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos.

Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo, 62.
(28007) Madrid España

Mesa de contratación Madrid Salud.
Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2022 a las 10:30 horas
Apertura Sobre C: Criterios valorables en cifras o
porcentajes.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La mesa de contratación se realizará de forma telemática al ser un expediente de
licitación electrónica.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jh%2FTA5ROL7Wrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/08/2022

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/12/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jh%2FTA5ROL7Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PorcentajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000009944446 |  2022-615592 | Mon, 05 Dec 2022 16:27:41:162 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157703858204249373215175631262216397487 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


